
Jednotná kritéria přijímání, termíny konání přijímací zkoušky 

a předpokládaný počet přijímaných uchazečů při přijímacím 

řízení pro obor vzdělání  

79-41-K/41 Gymnázium 

(4letý vzdělávací cyklus, denní forma vzdělávání) 

1 Jednotná přijímací zkouška 

V souladu s ustanovením § 60g školského zákona, v platném znění se jednotná přijímací zkouška skládá 

z písemného testu z českého jazyka a literatury a písemného testu z matematiky. 

 

Termín přijímací zkoušky:         1. termín – 12. dubna 2024 

                                       2. termín – 15. dubna 2024 

 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu je stanovena na dny: 

1. termín – 29. dubna 2024 

2. termín – 30. dubna 2024 

 

Maximální počet získaných bodů v testu: 

z českého jazyka a literatury – 50 bodů; 

z matematiky – 50 bodů. 

 

Výpočet: (ČJ + M) * 70 

Maximální počet bodů 7000 při dosažení bodového zisku Čj 50 bodů, M 50 bodů. 

Minimální počet bodů 0. 

2 Další rozhodná kritéria přijímacího řízení 

V souladu s ustanovením § 60 školského zákona v platném znění a v souladu s ustanovením § 1 vyhlášky 422/2023 

Sb.  přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, jsou pro první kolo přijímacího řízení 

pro školní rok 2024/2025 stanovena následující kritéria: 

 

Školní přijímací zkouška se nekoná. 

 

Talentová zkouška se nekoná. 

 

Podmínky zdravotní způsobilosti nejsou stanoveny.  

2.1 Kritérium 1 – Znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením vysvědčení z předchozího vzdělávání 

Uchazeči budou hodnoceni podle výsledků prospěchu za druhé pololetí 8. ročníku (p1) a první pololetí 9. ročníku 

(p2) základní školy (nebo odpovídající ročníku víceletého gymnázia). 

 

Maximální počet bodů : +500 bodů  

Minimální počet bodů: 0 

 

 

Způsob hodnocení: přepočtená hodnota =(p1+p2)/2 



 

Bodové hodnocení:   

 

+ 500 bodů – pokud přepočtená hodnota je rovna 1,0 nebo menší než 1,16 

+ 400 bodů – pokud přepočtená hodnota je větší nebo rovna než 1,16 a menší 1,31 

+ 200 bodů – pokud přepočtená hodnota je rovna nebo větší než 1,31 a menší než 1,51 

+ 50 bodů – pokud přepočtená hodnota je rovna nebo větší než 1,51 a menší než 1,61 

+ 30 bodů – pokud přepočtená hodnota je rovna nebo větší než 1,61 a menší než 1,81 

+ 0 bodů – pokud přepočtená hodnota je rovna nebo větší než 1,81 

 

V přijímacím řízení mohou uchazeči – cizinci (dle Lex Ukrajina II.) nahradit vysvědčení čestným prohlášením. 

Žáci, kteří studovali na zahraniční škole, doloží překlad vysvědčení a převedení na českou stupnici.  

 

Ředitelka školy je oprávněna v případě pochybností vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu 

nebo úředně ověřeného překladu dokladu vyhotoveného v cizím jazyce. Účastník je povinen doklad předložit, jinak 

se skutečnost považuje za neprokázanou. 

2.2 Kritérium 2 – Další skutečnosti 

Uchazeč získá maximálně 2000 prémiových bodů pro celkové hodnocení, pokud se prokáže: 

 

a) účastí a úspěšnými výsledky v soutěžích vyhlašovaných MŠMT. 

Každé kritérium je bodově ohodnoceno následovně: 

• vítězství nebo významné umístění  (1.–3. místo)  v soutěžích kategorie A vyhlašovaných MŠMT na 

úrovni okresního kola  +100 bodů – skutečnost lze doložit pouze diplomem; 

• vítězství nebo významné umístění  (1.–5. místo)  v soutěžích kategorie A vyhlašovaných MŠMT na 

úrovni krajského kola  +500 bodů – skutečnost lze doložit pouze diplomem; 

• vítězství nebo významné umístění  (1.–10. místo)  v soutěžích kategorie A vyhlašovaných MŠMT 

na úrovni celostátního kola  +1000 bodů – skutečnost lze doložit pouze diplomem; 

• vítězství nebo významné umístění  (1.–3. místo)  v soutěžích kategorie B vyhlašovaných MŠMT na 

úrovni okresního kola  +50 bodů -– skutečnost lze doložit pouze diplomem; 

• vítězství nebo významné umístění  (1.–3. místo)  v soutěžích kategorie B vyhlašovaných MŠMT na 

úrovni krajského kola   +250 bodů -– skutečnost lze doložit pouze diplomem; 

• vítězství nebo významné umístění  (1.–5. místo)  v soutěžích kategorie B vyhlašovaných MŠMT na 

úrovni celostátního kola  +500 bodů – skutečnost lze doložit pouze diplomem. 

b) Vítězstvím nebo významným umístěním v jiných vědomostních, uměleckých nebo sportovních či jiných 

soutěžích individuálního charakteru na republikové úrovni   +200 bodů – skutečnost lze doložit pouze 

diplomem. 

c) Vítězstvím nebo významným umístěním v jiných vědomostních, uměleckých nebo sportovních či jiných 

soutěžích individuálního charakteru na mezinárodní  úrovni   +500 bodů – skutečnost lze doložit pouze 

diplomem. 

d) Zařazení do státní reprezentace včetně mládežnických kategorií  +100 bodů – skutečnost lze doložit pouze 

potvrzením o reprezentaci. 

 

Dokládat výsledky aktivit je možné do 30. 4. 2024. Den 30. 4. 2024 je posledním dnem, kdy musí být výsledky 

doručeny škole nebo zadány do systému pro přihlašování, a nikoliv předány k přepravě.  

 

Všechny doložené diplomy musí být z období 1. 9. 2022 do 30. 4. 2024. 

 



Maximální počet bodů za kritérium je 2000 bodů, k doloženým bodům nad hranici 2000 bodů ředitelka školy 

nepřihlíží. 

 

Ředitelka školy je oprávněna v případě pochybností vyzvat k předložení originálu, nebo úředně ověřené kopie 

dokladu, nebo úředně ověřeného překladu dokladu vyhotoveného v cizím jazyce. Účastník je povinen doklad 

předložit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou. 

2.3 Kritérium 3 – Mezinárodní jazykový certifikát   

Uchazeč získá maximálně +500 prémiových bodů pro celkové hodnocení, pokud se prokáže vlastnictvím 

mezinárodního jazykového certifikátu – certifikát musí obsahovat úroveň jazykové zkoušky SERR/CEF. 

 

Maximální počet bodů za kritérium je 500 bodů, k doloženým bodům nad hranici 500 bodů ředitelka školy nepřihlíží. 

 

Dokládat certifikát je možné do 30. 4. 2024. Den 30. 4. 2024 je posledním dnem, kdy musí být certifikát doručen 

škole nebo zadán do systému pro přihlašování, a nikoliv předán k přepravě.  

 

Ředitelka školy je oprávněna v případě pochybností vyzvat k předložení originálu, nebo úředně ověřené kopie 

dokladu, nebo úředně ověřeného překladu dokladu vyhotoveného v cizím jazyce. Účastník je povinen doklad 

předložit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou. 

3 Výpočet počtu bodů získaných při přijímacím řízení 

Výpočtový vzorec 

JPZ + DS + JC = celkový počet bodů v rámci přijímacího řízení 

 

Legenda (vysvětlení výpočtového vzorce) 

 

JPZ Body získané v jednotné přijímací zkoušce  

Nejvýše 7000 (viz bod 1) 

PZ Body získané za znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením vysvědčení z předchozího vzdělávání 

(viz. bod 2.1) 

Nejvýše 500 bodů 

 

DS Body získané za další skutečnosti (viz. bod 2.2) 

Nejvýše 2000 bodů 

JC Body získané za jazykový certifikát (viz. bod 2.3) 

Nejvýše 500 bodů 

 

 

Nejlepší možný výsledek 

7000 + 500 + 2000 + 500 = 10 000 

 

Nejhorší možný výsledek 

0 + 0 + 0 + 0 = 0 bodůPřijetí uchazečů 

Výkony uchazečů budou posuzovány podle počtu získaných bodů. Uchazeč může být přijat, pouze pokud vykonal 

jednotnou přijímací zkoušku z obou předmětů. 

 

Uchazeč je přijat, jestliže se umístí v celkovém pořadí uchazečů do skutečného počtu přijímaných uchazečů. 

 



Přijatý uchazeč potvrdí svůj záměr se vzdělávat na CÍRKEVNÍM GYMNÁZIU NĚMECKÉHO ŘÁDU podpisem 

smlouvy o vzdělávání mezi CÍRKEVNÍM GYMNÁZIEM NĚMECKÉHO ŘÁDU a zákonným zástupcem 

a nezletilým žákem nebo zletilým žákem a splněním podmínek vyplývajících z této smlouvy.  

 

V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat, podá „vzdání se“ svého místa písemnou 

formou.  

4 Postup v případě rovnosti bodů 

a) V případě rovnosti bodů o pořadí uchazečů rozhodne bodový zisk za další skutečnosti, které osvědčují 

vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče – kritérium 2.2, přičemž uchazeč s vyšším počtem bodů 

bude umístěn vždy před uchazeče s počtem nižším. 

 

b) V případě další rovnosti bodů o pořadí uchazečů rozhodne bodový zisk za test jednotné přijímací zkoušky 

z matematiky,  přičemž uchazeč s vyšším počtem bodů bude umístěn vždy před uchazeče s počtem nižším. 

 

c) V případě další rovnosti bodů o pořadí uchazečů rozhodne bodový zisk za test jednotné přijímací zkoušky 

z českého jazyka,  přičemž uchazeč s vyšším počtem bodů bude umístěn vždy před uchazeče s počtem 

nižším. 

 

d) V případě další rovnosti bodů o pořadí uchazečů rozhodne bodový zisk mezinárodní jazykový certifikát – 

kritérium 2.3,  přičemž uchazeč s vyšším počtem bodů bude umístěn vždy před uchazeče s počtem nižším. 

5 Přiznané uzpůsobení podmínek v průběhu přijímací zkoušky 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami absolvují proces přijímacího řízení podle pravidel uvedených v § 59 

až § 64 školského zákona, v platném znění, a navazující vyhlášky  č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Uchazeč doloží doporučení školského poradenského zařízení (PPP, SPC), které je zařazeno do rejstříku škol 

a školských zařízení MŠMT, současně s přihláškou. Těmto uchazečům budou přiznána podpůrná opatření na základě 

doloženého vyjádření (např. prodloužení času konání zkoušky, zvětšení písma). Doložit doporučení je nutné 

současně s přihláškou.  

6 Úprava kritérií pro cizince podle opatření obecné povahy Č. j.:                

MŠMT-26560/2023-1 v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 

na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také 

„cizinec“) 

Přijímací zkouška z českého jazyka a literatury se při přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 

v konzervatoři pro školní rok 2024/2025 promíjí na základě žádosti. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 

vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem, který proběhne v termínu jednotné 

přijímací zkoušky. 

 

Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné 

přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. Žádost je nutné podat 

současně s přihláškou. 

 

 

Rozhovorem se zástupcem vedení školy a zástupcem vyučujících českého jazyka se ověřuje znalost českého jazyka. 

Jazyková znalost je hodnocena ve dvou kritériích: 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Vyhlaska_27_2016_1-1-2021.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Vyhlaska_27_2016_1-1-2021.pdf


a) Užití jazykových prostředků v rámci běžné komunikace s pracovníky školy (max. 3 body);  

b) Užití jazykových prostředků v rámci prezenčního studia v českém jazyce v daném oboru vzdělávání (max. 7 bodů).  

 

Uchazeč musí rozhovor konat a získat alespoň 6 bodů z 10 možných bodů, čímž prokáže dostatečnou jazykovou 

znalost, která je ke studiu nezbytná. 

 

V případě prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka stanovuje výsledné pořadí za pomoci redukovaného 

hodnocení všech uchazečů – hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury. Uchazeč 

cizinec se pak do výsledného pořadí zařadí podle pořadí v redukovaném hodnocení tak, že jsou mu stanoveny fiktivní 

redukované body z přijímací zkoušky z českého jazyka označené písmenem R. 

 

7 Náhradní způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 školského zákona 

Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se přijímací zkouška z českého 

jazyka a literatury při přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři pro školní rok 

2024/2025 promíjí na základě žádosti, která je součástí přihlášky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 

vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem, který proběhne v termínu jednotné 

přijímací zkoušky. 

 

 

Rozhovorem se zástupcem vedení školy a zástupcem vyučujících českého jazyka se ověřuje znalost českého jazyka.  

Jazyková znalost je hodnocena ve dvou kritériích: 

a) Užití jazykových prostředků v rámci běžné komunikace s pracovníky školy (max. 3 body); 

b) Užití jazykových prostředků v rámci prezenčního studia v českém jazyce v daném oboru vzdělávání (max. 7 bodů).  

 

Uchazeč musí rozhovor konat a získat alespoň 6 bodů z 10 možných bodů, čímž prokáže dostatečnou jazykovou 

znalost, která je ke studiu nezbytná. 

 

V případě prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka stanovuje výsledné pořadí za pomoci redukovaného 

hodnocení všech uchazečů – hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury. Uchazeč 

cizinec se pak do výsledného pořadí zařadí podle pořadí v redukovaném hodnocení tak, že jsou mu stanoveny fiktivní 

redukované body z přijímací zkoušky z českého jazyka označené písmenem R. 

 

8 Předpokládaný počet přijímaných uchazečů 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů:  1 třída  20 uchazečů  

9 Hodnocení uchazečů a oznámení výsledků přijímacího řízení 

Ředitelka CÍRKEVNÍHO GYMNÁZIA NĚMECKÉHO ŘÁDU zveřejní 15. května 2024 výsledky přijímacího 

řízení – na veřejně přístupném místě ve škole, na oficiální webové adrese školy a v informačním systému Cermatu 

na webové stránce https://www.dipsy.cz/ 

Rozhodnutí škola zákonnému zástupci nezletilého uchazeče nedoručuje.  

  



10 Nahlížení do spisu 

Podle ustanovení § 38 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „správní 

řád“), mají účastníci a jejich zástupci právo nahlížet do spisu. Podle ustanovení § 38 odst. 4 správního řádu je 

s právem nahlížet do spisu spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo 

jeho části. 

 

Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení možnost se před vydáním rozhodnutí ve věci 

vyjádřit k podkladům rozhodnutí (nestanoví-li zákon jinak). 

 

Tímto vás současně vyzýváme k uplatnění práva dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu, vyjádřit se před vydáním 

rozhodnutí ve výše uvedené věci k podkladům rozhodnutí, příp. navrhnout jejich doplnění. 

 

Seznámit se před vydáním rozhodnutí ve výše uvedené věci s podklady rozhodnutí, vyjádřit se před vydáním 

rozhodnutí ve výše uvedené věci k těmto podkladům rozhodnutí, případně navrhnout jejich doplnění, můžete po 

ukončení shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí ve výše uvedené věci ve dnech: 

 

10. května 2024 v době od 9:00 do 12:00 hodin,  

13. května 2024 v době od 9:00 do 12:00 hodin, 

14. května 2024 v době od 9:00 do 12:00 hodin na sekretariátě školy na adrese Nešverova 693/1, 779 00  Olomouc 

 

(V této době již bude ukončeno shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí v uvedené věci a budou k dispozici 

veškeré podklady pro vydání rozhodnutí v uvedené věci.)  

 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí ve výše uvedené věci a vyjádření se k nim je vaším právem, nikoli 

povinností. 

 

Po uplynutí výše uvedené lhůty bude vydáno rozhodnutí. 

 

 


		2024-01-18T15:20:31+0100
	Mgr. Lenka Jedličková




